QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng thi đua – khen thưởng xã Bình Thành năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 1/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của

Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 5727/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2024 của UBND

huyện Định Hóa ban hành Quy định về thi đua, khen thưởng của huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ-UBND, ngày 04/11/2024 của UBND xã Bình

Thành về Quy định thi đua khen thưởng trên địa bàn xã Bình Thành;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi đua khen thưởng xã Bình Thành năm 2024

gồm các ông (bà) có tên sau:

1 Ông Ma Khánh Sơn Chủ tịch UBND xã Chủ tịch

HĐTĐKT

2 Ông Đinh Văn Chinh Phó Chủ tịch UBND xã Phó  CTHĐ

TT

3 Bà  Mạc Thị Lan Văn phòng – thống kê xã Uỷ viên TT

4 Bà  Nguyễn Thị Dung Văn phòng – thống kê xã Uỷ viên

5 Ông  Nguyễn Văn Thảo CHT BCH Quân sự xã Uỷ viên

6 Ông Hoàng Tự Đồng Trưởng Công an xã Uỷ viên

7 Bà La Thị Quỳnh Văn hóa – xã hội xã Uỷ viên

8 Bà Lê Thị Cát Tài chính – kế toán xã Uỷ viên

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH
_________________

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________________________________

Bình Thành, ngày        tháng  11  năm 2024

2

9 Ông Ma Khánh Tuân Tư pháp - Hộ tịch xã Uỷ viên

10 Ông Ma Đình Chung Địa chính – XD– NN- MT xã Uỷ viên

11 Ông Ma Khánh Hiệu Văn hóa – xã hội xã Uỷ viên

* Mời tham gia Hội đồng thi đua, khen thưởng xã gồm các ông (bà) sau:

1 Ông Ma Văn Tâm Phó Bí thư TT Đảng  xã Uỷ viên

2 Ông Đỗ Văn Hướng Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịc CĐCS xã Uỷ viên

3 Ông Dương Văn Hùng Chủ tịch UB MTTQ xã, CCB xã Uỷ viên

4 Bà Nịnh Lệ Thúy Chủ tịch Hội LHPN xã Uỷ viên

5 Bà Trần Thị Linh Chủ tịch Hội Nông dân xã Uỷ viên

6 Ông Bùi Văn Cường Bí thư Đoàn thanh niên xã Uỷ viên

Điều 2. Hội đồng thi đua khen thưởng xã có nhiệm vụ tham mưu giúp UBND

xã:

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn trong việc tham mưu,

đề xuất các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác

thi đua, khen thưởng; lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức phát động và xây dựng các phong

trào thi đua yêu nước trong phạm vi toàn xã.

- Định kỳ tổng kết đánh giá tình hình phong trào thi đua và công tác khen

thưởng; phổ biến kinh nghiệm, xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến trong

các phong trào thi đua; nghiên cứu, tham mưu với Uỷ ban nhân dân xã về phương

hướng, mục tiêu, kế hoạch tổ chức, chỉ đạo phong trào thi đua từng năm và trong

từng giai đoạn.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc thực hiện các chủ trương,

chính sách về thi đua, khen thưởng đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức của địa

phương.

- Xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm

vụ, thực hiện phong trào thi đua yêu nước để trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã

quyết định tặng Giấy khen của UBND hàng năm và xét thành tích trình cấp trên

tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo thẩm quyền quy định của

Luật.

- Thực hiện nhiệm vụ khác có liên quan đến công tác thi đua, khen thưởng do

Chủ tịch Hội đồng yêu cầu.

3

 - Chủ tịch Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xã được sử dụng dấu của cơ quan

nơi công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các đơn vị thi đua thuộc các

khối thi đua trong toàn xã và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT HĐTĐKT huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:18:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Thị Lan<lanmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:01:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T18:07:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T18:07:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T18:07:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!